
0il- +

Aof lle i koncert velmocí íotilkl flipImntM kdjrl vyj'"í
lav! iihh do pomffit nltrko
thm tlthtt podporujíc r' připil

f# i

mNlyl' jíl ill" nijakém I}mv
tlm diplomati kl loVínnoal dn k pffpťťt Htmttkt$ ptditlt

fimMwropkí d krotír fiín ol

táint aftg lit kfiíi HiHdott k M

Mpif
A #alilj ftff h n$ Ktfit iHlf tuUkétit '4tht Mk v Alfii míro n

Uit9i loniffi4J#nf h 4lfcí t ko tur Tto Mkfiki ffiiitl4 dovést) ki

rnrpMťWtf N7mfk Anlirtknu ue riSťni edalm fw

lik írft( tř4fiř# nťr(a Jlylj fcMtkoM ( politikův kť fí
taMt "W

TISKÁRNA
Volili ro In řiftílf llknváťi polí
tiku mftlf opírali Nímr
cko A nyní pnron#j( výld
kv líto politiky Nmer k nivo

j n uvidíme I" !ř)jitli'tých
JfiíW N'rii# fc

( ttetatt ff (#

r'nt hnulevnaf iitíf f trn4

rdilat porno ( Ařmnů v aMI" ul

línovi v tfl 'hlif4 ittli h li

fo joi tahy t Í4'ltovfil!f no

tov#M li¥#i politiky N'i í li- - e

lne MiM kfditi rftfa lni politu
4fli fc Í4lo p"ittk4 jl tl í

nevinnou ! umí vyulilko
V4lí přOíílřlí jotýi h o piňi-lir- e

pfujvl pfipuiio fi ll #'ill!
ritt JikoHo fiihflřu j iitof!#řfieSřř
v Aís(4fifln!i a Indu ) ui

doma Ařoiin" a p ony S'illi'i 4

oř1 II11H r f(4ljefO píflMjíd l

Ae hillovjfi li pil loto pí# h Iřil

přiflltí ol 4ry o ilový inlř pro
toiií hry vr? ff i vilky 'fo
♦ i 4 o v d-d-

ř kdy rofru jltMh II SUf §i A'
glie toi In i híjí v Ifidti eř"p-t%-

t

1'iliky f fiiřMko řiií ťjíli
thtinf ny píed Ařfnnv jool I o

dnkt fcrifritly ďid i4 puoiy
Kdo miblje ť líbí kdo e

nen4dí if I IJ' Je n4 vUlř)l
(tfft ÍO i Intdoil ffiimtl #4p4-

-

řoalovatí v lořidffií i kdyby ar

II
kO iítfřioM pfíft jevifw př'i poli

íll' Iřojpolrk i 'iVl' hlto
Itálii n krk ¥ í tinivi T (m jri
nyní nU riejkřítnjU oiadoit 4

Itali )'! H4 loťro y 04 f

lihu fíerk VUtnf pMfiiett od

Pokroku Západukřil'i%tví !(' V tutnvnf #JpM

—fssttwt ifrr--
T iifhy plynul $jik l tliotJnf A

KÍÍe l'fe t aí ď rudivrt y

íafr rfieí Wh' ¥ Petro-

hrad pini yni a l"V) lnf I

ftfopítl v Cířihf ř14 rnk e

uitili V íprávJch o jr jMlřiiviní

ftifitki ptiřiiy ib)y odpoAdí r4
Jc nejiokomleji nitmi itski tiskárna

vr Spojených Státech 1

vyh vebnof eriikýf h ffioulfk
N'iPí fcu j l jíl )r pl4rnil kfu
ipojí-fifr- j4k korrm rpoii
Mnýfii a rt ulili nfm Co i
tffp Hikouko I'lrrk4 v Ohlíďl

i]niťirVtm pfínnlo tri ji t ý pro-péí- h

Nírmtku Hyto ttut pííi

píckilkou ttl oporou Pro J

rokriiotht píd hly U rlín

Petrohradem a v loinio oViuhkt
jo'i rakomko uh-rk-

niroky v

l!tiHi4rku nepolioiflni řřn t V4

politice V nynejlch jrhkloní í4k"iHko-ťl- t rko dl

výth iridic pf k Anglií Nř
fnetko tedy vstupuji-

- vp válný

por 1 nejrnocnřjMm nártIetn n4
Mní Angličany umo anil ťy
mohlo nadití § vydíln! pmlpory
rmiftí ji vyhlrdivalí tam kď byli

Ve Vídfli tdy odkíiljf Afiítll- -

lany aby vo %tt liljilí 4'ni
1U práti i VMue phhi i W

důranjU proldá(en( h Anglie
1 fllllIMI I t iwivii lVi íje iiuiimoní Je prý od il-l- í

doby známo le anglitká poli

České anglické německé H
tika na Výilimlí oplovní a opě
lovné zpťitobovaU n triázf? a nic

n 2 pítkálky n kladla na ttttt
velmocí na pevnině Il víilio O)

tm
déje se loto zahrávání outavnějeti? odpůrci proti nim? jeJtě ne

hotoví rychtě i levnidávno zbrojilo 1'rancir vlak 'vneboť nyní zcela vážně ozna-

muje In Anglie jet odhodlána

vystoupili t evropského koncertu
uzavři la pojentví jel ji činí ne

dotknutelnou Mela dva tiebez
xůMati proatíro osamocenoupečné odpůrer jednoho na moři Yybér písem— Anglii druhého na nouíi — ITo by mílo velmi nepříznivý úči-

nek na uzavření htko-tnreckéb- o

míru Snad by vůtec mír tento
Německo lito odpůrci mohli

Hcjtral a
ea4kladajál

jen společně naíe síly zváííti Tiskařské lisy
ani si nezjednal Praví se žeNyní tito cnlpůrci jsou na dlouho

sobě odcizeni a za nedlouho se Anglie tak hodlá učinili proto by
snad spolu utkají" si pokud možná uvolnila v livro-p- ě

ruce vůči vážnému rozvoji věcí
Byť i tyto výklady pohlížely na

v Asii Tím by ovšem v pomě-
rech mezinárodních nastal nový

o miř ff ck tiřf k htatati I !

Mdrí docílen eouhf Ieih

otijtkich o ntrhí tU pdriáto
Vlak řím %{ Mílii nkjtttiik
nAvUUvy thfa iVm v l'tro-hraď- ř

líni liknavějí pokralovalo
vyjednávání o mír J ikorem

upln5 tiválo na uokaW lak ívane1-h- o

doorc na fmrtr lecké a dal

lího osudu Krčty Co e t)"fe

ontrova Krély nejprvé faaopi"
ctvo rtnké tiilo na poplach upo-

zorňujíc íc xáe2itot kríliká

jaki vypadla ze aoučinnonti vel-

mocí 1c zavládla k osudu Kréty

nápadná lhost jnosl na to ohjevil
ne nový turecký správci-

- na Krétř
Dítvad pak-

- a zárov fi upozor-
ňováno 2e Anliv rozmnožuji?
své branné síly na ostrově tomto

a Že zaniíí se lirnyslrm zmocnili

e v příhodném okamžiku ostrova

toho Tu zároveň poprvé ukázá-

no prstem na Anglii že zamýšlí
dáti se na Východě jinou cestou
než ostatní velmoci

Pobyt císaře Viléma v Petro-

hradě stal sc v sak rozhraním v

posavadní politice východní V

zápítí jeho následovala cesta kní-

žete bulharského do Cařihradu a

sblížení Bulharska s Tureckem

Tato událost způsobila zejména v

kruzích rakousko-uherskýc- h znač-

nou pozornost a patrné rozčilení

Se stanoviska východní politiky
rakousko-uhersk- é monarchie zna-

mená událost tato rozmnožení

překážek na poloostrově balkán-

ském se stanoviska jižních Slo-

vana další rozšíření shody mezi

pohotovými silami na Balkáně se

stanoviska tureckého pak první
využitkování vítězství dobytého
nad fteky s ostnem namířeným

naproti našemu soustátí pokud
politika jeho postupovala v zmat-

cích východních dosti blízce po
boku politiky anglické
Než pobyt císaře Viléma v Pe-

trohradě uvedl do pohybu otázku
mnohem důležitější a síly daleko

vážnější Uvedl totiž na přetřes
otázku poměru Anglie a Německa

obrat

poměry mezinárodní se stanovi-

ska ryze francouzského v tom se

shodují se známými hlasy něme-

ckými a ruskými Že napjetí
stojí nyní v po

Práce tiskové jako:Samy anglické listy líčí stav

Angličanů v Asii následovně
''St James Gazette" na př praví:předí mezinárodních událostí a

že za pobytu císaře Viléma v Pe-

trohradě politika anglická byla
časopisy knihy
kalendáře brožury

Byla doba kdy v celé střední
Asii v Turecku i v Aíganistaně
panoval strach jen před Rusyjedním z nejvážnějších předmětů
Nyní jest Rusko přítelem sultánavzájemné výměny názorů stanovy plakáty !:{a jeho souvěrců a Anglie stala se

A tu v zápětí návštěvy této do
nsacf nanír Hoiiiavcntm nvšeobecným nepřítelem Dosud

stavuje se na Východě nová pozo

všechny potřeby spolkové ySJi
jsme ovšem nedokázali Že by-

chom byli tak hrozní neboť ne
ruhodná událost Anglie zaplétá
se do vážného sporu se světem

mohamedánským v Indii propuká
proti ní povstání sousedící kme

prospěli jsme ani Arménům ani
Hekům aČ je anglická přízeň
svedla Mohamedáni však musí

a vftli€?c nrácí ilď-hnkol- i v druhu vSe co v olior

tiskařský ttpadá hotovíme
povaŽovati Anglii za nepřítele

ny s Afganci napadají anglické
posádky afganský emir podporu Dotkne-l- i se mohamedánské hnutí vje hnutí protianglické a dává hlá

i naších pluků z domorodců paksali svatou válku proti Angliča-
nům Anglické časopisy již bez

mohou se státi poměry velice ne-

bezpečnými

Události jak se nyní na Vý

1

ti- - i

obalu doznávají že v tom jest
účinek turecké politiky jež odplá chodě počínají vyvíjtti přenášející Anglii její chování ve sporu Máme sa skladč zápisní i ú&etni
řecko-turecké- m lako sblížení posavadní východní zápletky na

půdu velikých otázek světové poBulharska s Tureckem chová
litiky a staví osamocenou Angliiosten proti Kakousko-Uhersk- u

taK toto monameoanske nauti v před rozhodnutí dosahu nedozír
ného N LAsii jest namířeno proti Angliča

K9il?y pro spolky tfflTrpíte zádurhou neb letní zimnicí

núm Turecko pak mobilisujfc
všecky síly v asijských východ-
ních končinách své říše přímo
okázale takto dodává odvahy
protianglickému hnutí ve středu

LtíkfthikA' veda konečné on muje JIhi
lók proti liduie lirlnf rlinnicl v oliill
vubotlné KouPlnnt nového liutHtilckélio
to olijevu na Congo řeen v xiípndnl
Africe Vylepeni Jí uprmoliené Jnoumohamedánů indických vrkutku pozorulxxlné Kev JL Cotnlii jakoř í

Nelze neviděti v těchto událo l Murlinstnirx WeKt Va byl Jí vyli
čími tm ctitiicby třicet lelťbo trvání 1

Hun Ifc (i Clute t tJreelcy lowa dstech jednak ňčinek vítězství Tur
ků naď Řeckem jednak výpočet knihy pro čtvrtletní zprávy

pro řády Č S P S

vedřue e po (Jobu tří lot muHel npiUI

opřen Jin v fulll níÍHledkem letní zimni-
ce Dimoha ulťbnoutl ani va ilnn ant
v noi I The Kola PUM uzdravila let

turecký založený na návštěvě cí

okamžitá Pan Alfred (' liewta redaktor
Vtirmtrt Mtigutint JeboX ítav e vidy
bortil v dobo letní zimnice neumím

saře Viléma v Petrohradě a poku-
sů soustředili všecky síly proti
politice anglické Angličané jak
se zdá prozatím vzpomněli si

opět na Armény pomocí jichž

poměru od několika let stále

ostřejších rysů nabývajícího Ne-

lze pochybovati že napjetí mezí

Anglií a Německem jež nejostřeji
propuklo při známém přepadení
Angličany jihoafrické republiky
boerské a jež dospělo k vypově-
zení obchodní smlouvy anglické
Německu stopováno bylo přední-
mi státy evropskými co nejbedli-

věji Zvláště poučně vykládá o

tom francouzský posl Humbert r
"Eclairu" jeden z předních účast-

níků slavností rusko-francouz-ský- ch

o němž se má za to že

dříve čí později stane se fran-

couzským ministrem zahranič-nýc- h

záležitosti Promlouvaje o

protianglických projevech v iaso-pisectv- u

německém dospívá k ná-

sledujícím vývodům o poměrech
mezinárodních: V projevech vzpo-

menutých spočívá důkaz jak tou-

žebně Německo si přeje aby Ru-

sko a Francie s ním společně za-

tarasily cesty politiky anglické
Zjištění této skutečnosti jest ne-

obyčejně cenné a ukazuje jak
moudře a opatrně ti vedla íraa- -

nkbnoutl z obavy před zaduněním byl
lékem tímto té vvléťen Jiní divu II

doavřdccní ach valu jlee Jej Jako
rotítbiijcti-- li dhr5 prače tiskové zašlete

viorek práce jakou chcete a udáme Vám cenu
o hotnřchtějí Turecku Ékoditi nejen oiKiivunouny n i Jei-t- trpíte znuuebou

nul) letní zimnicí radima lim atyate VWi
mnAsii ale i v CařihraJě — Četné

poslední pumové attentáty se tu v
zaulali avo)l anrcu na Tue Kola Imttort
In Co IIM Broadway New York
kteíi aby dokdzMlI úrinky léku zaMou

posledních dnech opětují! velkou akrinkii léku tolio kaucmu rte
nAřl 1'okr ZíjhmIii Jeni toho ma zapo
iřebf poitou oplnfi zdarma Vře co tAM
ma leat abvale Tvlééenl diwi(bnuke

Jest zajímavo stopovati ohlas
% OMAHA ISEBR IWJ

řekli o tom avým aouaedftm NetoJÍ vita

ta nic a měli byate to tudidt zkunitl Ii

k „ ii
jaký události tyto způsobují ve
Vídni Tak píše "Reichswehr":
"Na přepadnutí Angličanů v po-

hoří himalayském dána odpověď
pumami v Cařihradě Postrach
jejž způsobují povstalé kmeny
Aíridů 1 Oraksů nalézá svůj

Piniím úfadníkfim spolků

Úetn( (ltichodní) knihy jako Idjf--
era Journal denní knihy a jiaoa75c aAb4rm u ťokxoaa zapacu


